
      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 20. února 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Zahájení a informace děkana. 

2. Habilitační řízení RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, Ph.D. 
3. Návrh školitelů doktorského programu Aplikovaná biologie a ekologie.  
4. Různé. 
5. Oběd. 

 
 

Ad 1) Zahájení  

 Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání vědecké rady a konstatoval, že je přítomno 

18 členů Vědecké rady PřF UHK a tím je tedy usnášeníschopná. Předložil přítomným členům 

VR ke schválení program zasedání.   

 
O schválení programu bylo hlasováno: 
 

 pro:  18  proti:   0  zdržel se:   0 
 

 Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – doc. Pražáka a doc. Bednaříka. Následně 

proběhlo hlasování. 

 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 

 pro:  16  proti:   0  zdržel se:   2 

 

Skrutátory byli jmenováni doc. Pražák a doc. Bednařík.  

 

 

 Pan děkan doc. Trojovský okomentoval získání akreditací bakalářských učitelských 

programů katedry biologie, katedry fyziky, katedry kybernetiky a katedry matematiky pod PřF 

na 10 let (katedra chemie má tuto akreditaci v současném momentu v jednání) a získané 

akreditace všech navazujících magisterských programů pod PdF. 

 Dále doc. Trojovský zmínil přípravu rozpočtu UHK na rok 2019, který by chtěl pan rektor  

prof. Kuča předložit AS UHK v březnu resp. nejpozději v dubnu 2019. Zároveň doc. Trojovský 

okomentoval přípravu rozpočtu PřF UHK. 

 

 

 



 

 Ad 2) Habilitační řízení RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, Ph.D.  
Doc. Hubálovský konstatoval skutečnost, že habilitant RNDr. Mgr. Vojtěch Žák, Ph.D., 

předložil habilitační práci na téma „Kvalita fyzikálního vzdělávání v rukou učitele“ a další 
požadované doklady dle zákona § 72 odst. 2 zákona č. 111/1198 Sb., ve znění dalších dodatků 
a dle Rozhodnutí děkana č. 4/2016. Materiály k tomuto řízení obdrželi všichni členové Vědecké 
rady PřF UHK elektronickou formou.  Doc. Hubálovský připomněl, že habilitační řízení bylo 
zahájeno 5. listopadu 2018 a dále složení habilitační komise, která byla schválena Vědeckou 
radou PřF 21. listopadu 2018 : 

 
Předseda:    prof. RNDr. Petr Šeba, CSc.  (PřF UHK) 

Členové:       doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK) 

doc. RNDr. Marián Kireš, Ph.D. (PřF UPJŠ Košice) 

doc. PaedDr. Jiří Tesař, Ph.D. (PdF JcU) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU) 

Doc. Hubálovský krátce představil uchazeče a následně požádal předsedu habilitační komise 

v zastoupení doc. J. Křížem, aby formuloval výsledky jednání habilitační komise.  

Doc. Hubálovský sdělil, že prvním bodem tohoto řízení bude habilitační přednáška 

dr. Žáka na téma „Fyzikální kurikulum – možnosti a limity jeho konstruování a realizace“ a 

druhým bodem pak obhajoba habilitační práce. Vyzval dr. Žáka, aby přednesl habilitační 

přednášku v rozsahu maximálně 20 minut. 

 Po přednášce doc. Hubálovský vyzval oponenty, aby přednesli své posudky. Za prof. 

Musilovou přednesl oponentní posudek doc. Kříž, prof. Turčáni přečetl oponentní posudek za 

doc. Kireše a třetí posudek přednesla doc. Maněnová. Otázky uvedené v posudcích 

zodpověděl dr. Žák a poté poděkoval doc. Hubálovský habilitantovi a požádal jej, aby přednesl 

obhajobu habilitační práce.  

Doc. Hubálovský poděkoval dr. Žákovi a otevřela se veřejná rozprava. Do veřejné 

rozpravy se svými dotazy se přihlásili: doc. Sládek, doc. Pražák a doc. Nemoga. Dr. Žák reagoval 

na dotazy. Po ukončení veřejné rozpravy, požádal doc. Hubálovský, aby hosté opustili zasedací 

místnost a vyzval přítomné k neveřejné diskusi. Do neveřejné rozpravy se přihlásili: doc. Kříž, 

prof. Bílek, prof. Turčáni, doc. Maněnová a doc. Dvořák. 

 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Žáka docentem: 

 pro:  18  proti:  0  zdržel se:  0 

 

 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu 

s návrhem habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., zákon 

o vysokých školách, doporučila postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování dr. Vojtěcha Žáka 

docentem pro obor Didaktika fyziky. 

 



Doc. Hubálovský uzavřel tento bod programu a předal slovo doc. Trojovskému. Doc. 

Trojovský přešel k dalšímu bodu programu.   

 

Z jednání odešla doc. Kričfaluši.  

 

Ad 3) Návrh školitelů doktorského programu Aplikovaná biologie a ekologie 
 Doc. Bogusch informoval, že navržení školitelé byli schváleni dle legislativy platné 
v době zahájení příslušných studií Oborovou radou doktorského studia příslušného studijního 
programu a jedná se o: 

RNDr. Michal Andreas, Ph.D.    RNDr. Martin Kuneš, Ph.D.  

RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. RNDr. Pavel Pech, Ph.D. 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o doplnění školitelů doktorského programu Aplikovaná 

biologie a ekologie: 

 pro:  17  proti:  0  zdržel se:  0 

 
 

Ad 4) Různé 

Pan  děkan doc. Trojovský poděkoval všem přítomným členům Vědecké rady PřF za 

spolupráci a připomněl své končící volební období ve funkci děkana Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Hradec Králové.  

 

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 20. 02. 2019. 

Vědecká rada PřF UHK  

a) přijala informaci děkana PřF UHK o dění na fakultě v období od poslední VR PřF UHK; 
b) na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila Vědecká rada PřF souhlas 

se jmenováním docentem RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, Ph.D.; 
c) schválila doplnění školitelů doktorského studijního programu Aplikovaná biologie a 

ekologie. 
 

O usnesení bylo hlasováno: 

 

pro:  17  proti:  0  zdržel se: 0   

 

 

 

 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Polívková 
 



 


